
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΡΙΘ. 6 

Στις Σέρρες, σήµερα, 13.05.2021, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 09:00, ύστερα από τη µε αριθ. πρωτ. 

373/11-05-2021 πρόσκληση του Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Κλεΐδη Κωνσταντίνου, Προέδρου του 

Τµήµατος Μηχανολόγων Μηχανικών του ∆ΙΠΑΕ, η οποία γνωστοποιήθηκε σε κάθε µέλος χωριστά, 

συνεδριάζει µε τη µέθοδο της τηλεδιάσκεψης η Συνέλευση του Τµήµατος, όπως συγκροτήθηκε µε την µε 

αριθ. πρωτ. 107/16-02-2021 (Α∆Α: ΨΡ3Ε46ΨΖ3Π-Ν7Θ) Πράξη του Προέδρου του Τµήµατος.  

Παρόντες είναι : 

1. Κλεΐδης Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως Πρόεδρος.  

2. Πανταζόπουλος Αθανάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως Αναπληρωτής Πρόεδρος. 

3. ∆αυίδ Κωνσταντίνος, Καθηγητής Α’ βαθµίδας, ως µέλος. 

4. Μωυσιάδης Αναστάσιος, Καθηγητής Α’ βαθµίδας, ως µέλος. 

5. Χασάπης ∆ηµήτριος, Καθηγητής Α’ βαθµίδας, ως µέλος. 

6. Ανθυµίδης Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως µέλος 

7. Γκεϊβανίδης Σάββας, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως µέλος. 

8. Μισηρλής ∆ηµήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως µέλος.  

9. Σαγρής ∆ηµήτριος, Επίκουρος Καθηγητής, ως µέλος 

10. Σίµογλου Χρήστος, Επίκουρος Καθηγητής, ως µέλος.  

11. Μοσχίδης Νικόλαος, Καθηγητής Εφαρµογών, ως µέλος.  

Απόντες είναι : 

1. Κατσανεβάκης Αθανάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, µέλος  

2. Σοφιαλίδης ∆ηµήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, µέλος  

3. Εβελζαµάν Ιωάννης, εκπρόσωπος ΕΤΕΠ 

αν και κλήθηκαν νόµιµα. 

Χρέη Γραµµατέα εκτελεί η διοικητική υπάλληλος Π.Ε. ∆ιοικητικού - Οικονοµικού, κ. Τσιάρα 

Ευαγγελία. 

∆ιαπιστώνεται απαρτία και αρχίζει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος, κ. Κλεΐδης Κωνσταντίνος, καλωσορίζει τα µέλη της Συνέλευσης και εισηγείται τα 

θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ:  

………………….. 

ΘΕΜΑ 3
ο
: «∆ιενέργεια πρακτικής άσκησης φοιτητών µετά την ∆1α/ΓΠ.οικ.28503 ΚΥΑ (ΦΕΚ 

1872/Β/08.05.2021)» 

Για το θέµα αυτό ο Πρόεδρος, δίνει το λόγο στον κ. Ν. Μοσχίδη, µέλος της Επιτροπής Πρακτικής 

Άσκησης φοιτητών του Τµήµατος, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη για τα παρακάτω:  

Α) Με την αριθ. ∆1α/Γ.Π.οικ.28503/7-5-2021 (ΦΕΚ 1872/Β/8-5-2021) ΚΥΑ, δίνεται πλέον η 

δυνατότητα διενέργειας πρακτικής άσκησης µε φυσική παρουσία, η οποία πρέπει να διενεργείται 

σύµφωνα µε τους όρους της υπό στοιχεία ∆1α/ΓΠ.οικ.28259/7.5.2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1866/τΒ΄/7-5-2021) 

"Εφαρµογή του υποχρεωτικού µέτρου του διαγνωστικού ελέγχου νόσησης από τον κορωνοϊό COVID-19 

σε φοιτητές, διδακτικό και λοιπό προσωπικό των ΑΕΙ" όπως εκάστοτε ισχύει, από 10-5-2021. Η 

Συνέλευση του Τµήµατος πρέπει να αποφασίζει ποιες από τις πρακτικές ασκήσεις θα συνεχίσουν µε 

φυσική παρουσία και ποιες εξ αποστάσεως  

Β) Από το Τµήµα Πρακτικής Άσκησης ΕΣΠΑ δόθηκαν επισηµάνσεις α) για την εγγραφή των 

ασκούµενων στο σύστηµα “Εργάνη” και β) για την ανάγκη για διοικητικές ενέργειες στις πρακτικές 

ασκήσεις µέσω ΕΣΠΑ, λόγω των οποίων εκτιµάται ότι οι πρακτικές ασκήσεις µέσω ΕΣΠΑ που 

βρίσκονται σε αναστολή θα είναι δυνατόν να αρχίσουν εκ νέου στις 01-06-2021. 

ΑΔΑ: Ψ2ΡΩ46ΨΖ3Π-ΨΨΧ



Η Συνέλευση του Tµήµατος έχοντας υπόψη: 

1. Την αριθ. ∆1α/Γ.Π.οικ.:71342/2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4899/τ. Β΄/06-11-2020) µε την οποία η πρακτική 

άσκηση µε φυσική παρουσία τέθηκε σε αναστολή από 7-11-2020  

2. Το αριθµ.383/10-11-2020 διευκρινιστικό έγγραφο του Υφυπουργού Παιδείας και 

Θρησκευµάτων που δίνει την δυνατότητα πρακτικής άσκησης µε µεθόδους εξ αποστάσεως  

3. Την αριθ. ∆1α/Γ.Π.οικ.28503/7-5-2021 (ΦΕΚ 1872/Β/8-5-2021) ΚΥΑ 

4. Την αριθ. ∆1α/ΓΠ.οικ.28259/7.5.2021 (ΦΕΚ 1866/τΒ΄/7-5-2021) ΚΥΑ 

5. Τις επισηµάνσεις που δόθηκαν από το Τµήµα Πρακτικής Άσκησης ΕΣΠΑ  

 

αποφασίζει οµόφωνα  

εγκρίνει τη συνέχιση της πρακτικής άσκησης για όσο διάστηµα απαιτείται έως την συµπλήρωση του 

απαιτούµενου χρόνου των έξι (6) µηνών:  

Α. µε φυσική παρουσία σύµφωνα µε τους όρους της υπό στοιχεία ∆1α/ΓΠ.οικ.28259/7.5.2021 

(ΦΕΚ 1866/τΒ΄/7-5-2021) κοινής Υπουργικής Απόφασης "Εφαρµογή του υποχρεωτικού µέτρου του 

διαγνωστικού ελέγχου νόσησης από τον κορωνοϊό COVID-19 σε φοιτητές, διδακτικό και λοιπό 

προσωπικό των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυµάτων", για τις εξής δύο περιπτώσεις: 

Α1)  Για όσους φοιτητές είχε τεθεί σε αναστολή η πρακτική τους άσκηση από 7-11-2020. 

Α2) Για όσους φοιτητές βρίσκεται σε εξέλιξη η Πρακτική τους Άσκηση µε µεθόδους εξ αποστάσεως, 

αλλά προκρίνουν οι ίδιοι και ο φορέας απασχόλησης του καθενός να συνεχίσουν µε φυσική παρουσία. 

Στην περίπτωση αυτή πρέπει ο φορέας απασχόλησης να γνωστοποιήσει την επιλογή του στη 

Γραµµατεία του Τµήµατος Μηχανολόγων Μηχανικών, και ο φοιτητής να δηλώσει αντίστοιχα ότι έλαβε 

γνώση. 

Β. µε µεθόδους εξ αποστάσεως, για όσους φοιτητές βρίσκεται ήδη σε εξέλιξη η πρακτική τους 

άσκηση µε µεθόδους εξ αποστάσεως και επιλέγουν οι ίδιοι και οι αντίστοιχοι φορείς απασχόλησης τη 

συνέχιση αυτού του µέτρου. Στην περίπτωση αυτή δεν απαιτείται εκ µέρους τους καµία ενέργεια. 

Γ. ∆ιευκρινίζεται ότι: 

Ι) για τις πρακτικές ασκήσεις που επιδοτούνται από τον ΟΑΕ∆, ηµεροµηνία επανέναρξης 

µπορεί να είναι οποιαδήποτε ηµεροµηνία από την έναρξη ισχύος της υπ’ αριθ. αριθ. 

∆1α/Γ.Π.οικ.28503/7-5-2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1872/Β/8-5-2021), δηλ. από 10-5-2021 και µετά, υπό τον όρο 

να έχει προηγηθεί διαγνωστικός έλεγχος νόσησης από τον κορωνοϊό COVID-19 σύµφωνα µε την υπ’ 

αριθ. ∆1α/ΓΠ.οικ.28259/7.5.2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1866/τΒ΄/7-5-2021). 

ΙΙ) για τους φοιτητές που έχουν ενταχθεί στο πρόγραµµα “Πρακτική Άσκηση” ΕΣΠΑ, ισχύουν 

πιο συγκεκριµένα τα εξής: 

- Οι παρακάτω φοιτητές/φοιτήτριες συνεχίζουν αυτή τη στιγµή την Πρακτική τους Άσκηση µε µεθόδους 

εξ αποστάσεως και οι αντίστοιχοι φορείς απασχόλησης µπορούν να επιλέξουν τη διεξαγωγή της στο 

εξής µε φυσική παρουσία: 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΟ∆ΟΧΗΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗ

ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΠΑΝΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΖΗΚΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ 01/11/2020 07/11/2020 
12/2/2021 5/8/2021 

ΜΑΤΡΑΚΑ ΣΤΕΦΑΝΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ 01/11/2020 07/11/2020 
12/2/2021 5/8/2021 

ΜΟΥΤΣΟΚΑΠΑΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΕΒΙΕΞ 

01/11/2020 07/11/2020 
12/2/2021 5/8/2021 

- Η Πρακτική Άσκηση των παρακάτω φοιτητών/φοιτητριών βρίσκεται σε αναστολή και µετά την 

επανέναρξή της θα συνεχιστεί µε φυσική παρουσία: 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΟ∆ΟΧΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ 

ΠΙΘΑΝΗ  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΠΑΝΕΝΑΡΞΗΣ 

ΠΡΟΚΥΠΤΟΥΣΑ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ2ΡΩ46ΨΖ3Π-ΨΨΧ



ΓΙΟΦΚΑΣ ΛΕΩΝΙ∆ΑΣ 
ΠΡΟΟ∆ΟΣ ΑΤΜΟΛΕΒΗΤΕΣ 
ΕΠΕ 

01/11/2020 07/11/2020 

1/6/2021 
24/11/2021 

∆ΟΛΜΑ ΣΟΦΙΑ 
ΤΙΤΑΝ ΑΕ 

01/11/2020 07/11/2020 
1/6/2021 24/11/2021 

ΖΑΠΡΙΚΟΥΤ ΑΛΕΞΑΝΤΡ 
ROBOTICS 

01/11/2020 07/11/2020 
1/6/2021 24/11/2021 

ΝΤΕΛΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
AGROMARKET SA 

01/11/2020 07/11/2020 
1/6/2021 24/11/2021 

ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΕΝΕΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 

01/11/2020 07/11/2020 
1/6/2021 24/11/2021 

ΠΕΤΡΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΙΑΓΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

01/11/2020 07/11/2020 
1/6/2021 24/11/2021 

ΤΡΙΧΩΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
∆ΕΗ ΑΕ 

01/11/2020 07/11/2020 
1/6/2021 24/11/2021 

…………………………………. 

Στο σηµείο αυτό και ώρα 11:30 λύνεται η συνεδρίαση. 

To παρόν, µετά την ανάγνωσή του, υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο Πρόεδρος                        Η Γραµµατέας  

Κλεΐδης Κωνσταντίνος         Τσιάρα Ευαγγελία 

Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΡΩ46ΨΖ3Π-ΨΨΧ


		2021-05-18T12:38:41+0300
	Athens




